*Scriptura impleatur : Os non comminuetis ex eo. Et iterum alia Scriptura dicit : Videbunt in quem transfixerunt.*

Apoc. c. 1, v. 7 : *Ecce venit cum nubibus, et videbit eum omnis oculus, et qui eum pupugerunt; plangent se super eum omnes tribus terræ.*

## CAPUT CXXXIX.

JESU CORPUS POLLINCIUNT ET SEPELIUNT JOSEPH ET  
NICODEMUS.

Isa. c. 53, v. 9 : *Et dabit impios pro sepulturâ, et divitem pro morte suâ.*

Matth. c. 27, v. 57 et seq. : *Cùm autem serò factum esset, venit quidam homo dives ab Arimathæâ, nomine Joseph, et qui ipse discipulus erat Jesu; hic accessit ad Pilatum, et petiit corpus Jesu. Tunc Pilatus jussit reddi corpus, et accepto corpore, Joseph involvit illud in sindone mundâ, et posuit illud in monumento suo novo, quod exciderat in petrâ. Et Marc. c. 15, v. 42 et seq. Luc. c. 23, v. 50 et seq.*

Joan. c. 19, v. 38 et seq. : *Post hæc autem rogavit Pilatum Joseph ab Arimathæâ (eò quòd esset discipulus Jesu, occultus autem propter metum Judæorum) ut tolleret corpus Jesu. Et permisit Pilatus. Venit ergo, et tulit corpus Jesu. Venit autem et Nicodemus, qui venerat ad Jesum nocte primùm, ferens mixturam myrrhæ et aloes quasi libras centum. Acceperunt ergo corpus Jesu, et ligaverunt illud linteis cum aromatibus, sicut mos est Judæis sepelire.*

Quam hic ex Isaia vaticinationem damus, obscurissima semper ab interpretibus habita est. Mihi simplex illa et nativa videtur expositio, quam et hebraica facillè admittunt : *Et posuit cum impiis sepulcrum ejus, et cum divite monumentum ipsius. Vel, in mortibus ipsius. Jam clarissima sententia est : Mortem eo loco passus est Christus Jesus, quo afficiebantur scelerati supplicio, illicque idem quod alii sepulcrum erat habiturus; at in Josephi Arimathæi, hominis divitis conditorium, ipsius atque Nicodemi viri optimatis manibus corpus ejus illatum est. Egregiè hæc conveniunt verbis Isaia. Interpretationem istam secuti sunt Munsterus, Clarius et Vatablus, et recentiorum magna pars.*

## CAPUT CXL.

JESU SEPULCRUM.

Isa. c. 11, v. 10 : *In die illâ radix Jesse, qui stat in signum populorum, ipsum gentes deprecabuntur, et erit sepulcrum ejus gloriosum.*

Isa. c. 53, v. 9 : *Et dabit impios pro sepulturâ, et divitem pro morte suâ, eò quòd iniquitatem non fecerit, neque dolus fuerit in ore ejus.*

Thren. c. 3, v. 53 : *Lapsa est in lacum vita mea, et posuerunt lapidem super me.*

Matth. c. 27, v. 59, 60 : *Et accepto corpore, Joseph involvit illud in sindone mundâ, et posuit illud in monumento suo novo, quod exciderat in petrâ. Et Marc. c. 15, v. 46. Luc. c. 23, v. 52, 53. Joan. c. 19, v. 41, 42. Cyrillus Hierosolymitanus, Catech. 14 : *Et deivdè**